
 

 
 

 

 

 

Branchenvertretung Arbeitskräfteüberlassung Oberösterreich 
 

 

Hessenplatz 3, 4020 Linz 

T 05-90909-4154, F 05-90909-4159 

E dienstleister@wkooe.at, W http://www.dienstleister-ooe.at 
 

Seit vielen Jahren trifft sich eine Gruppe engagierter Arbeitskräfteüberlasser rund um 
Berufsgruppensprecher Wolfgang Langthaler, um die Rahmenbedingungen für die heimischen 
Zeitarbeitsfirmen optimal zu gestalten. Ein besonderes Anliegen ist es, das Image der Branche 
weiter zu verbessern. 

 

Branchenvertreter 
 

Kontaktdaten 

 

 
Wolfgang Langthaler 

Berufsgruppensprecher 

 

WIPA GmbH 
Mühlweg 18 
4800 Attnang-Puchheim 
T 0664/5218590 
E wl@wipa-personal.at 

  W www.wipa-personal.at 

 
 

 

 

 

Elke Drum MSc 

 

Karriere & Macher Personalmanagement 
GmbH 

Linzer Straße 157, 4600 Wels 

T 0664/888737820 

E e.drum@karriereundmacher.at 

W www.karriereundmacher.at 

 
 
 
 
 
 

 

Mag. Roland Fürst 

 

    I.K. Hofmann GmbH 

    Hofmannweg 1 

    4490 St. Florian 

    T 0664/806764011 

    E roland.fuerst@hofmann-personal.at 

    W www.hofmann-personal.at 

 

 

 

    W www.hofmann-personal.at 

 

 

 

 

Alexander Höllhumer MBA 

 
Berger Personal-Service GmbH 
Im Lus 1 
4552 Wartberg an der Krems 
T 0664/9606080 
E a.hoellhumer@bergerpersonal.at 
W www.bergerpersonal.at 

 

 
 

 

 

 

 

Tobias Hoffmann 

 
   INP Austria GmbH 
   Gaisbacher Straße 6 
   4210 Gallneukirchen 
   T 0660/6633000 
   E tobias.hoffmann@inp-e.com 
   W www.inp-e.com 
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Andreas Kober MSc 

 
ansa Personalmanagement GmbH 
Edisonstraße 2/1/9/1.3,  
4600 Wels 
T 0664/9253530 
E andreas.kober@ansa-personal.at 
W www.ansa-personal.at 
 

 

 

Kathrin Pilz 

 
ACCO Personalmanagement 
GmbH Estermannstraße 6 
4020 Linz 
T 0664/9682481 

E 
kathrin.pilz@acco.at 
W www.acco.at 

 

 

Philipp Roitinger B.A. MSc 

 
Roitinger Personal GmbH  

   Johann-Georg-Hartwanger-Straße 29-31 
4910 Ried im Innkreis 
T 0660/6640021 

E p.roitinger@roitinger-
personal.at W www.roitinger-
personal.at 

 

 

Markus Sageder MSc 

 
Topwork Personal Service 
GmbH Auerspergstrasse 11 
4020 Linz 
T 0699/15404015 
E 
markus.sageder@toopwort.at 
W www.topwork.at 

 

 

Otto Seyrl 

 
Jobfactory Personalservice 

GmbH Gürtelstraße 34-36 
4020 Linz 

T 0699/11665533 
E 

otto.seyrl@jobfactory.at 

W www.jobfactory.at 
 

 

Bruno Steiner 

 
Steiner Interjobs GmbH & Co 
KG Marktplatz 4 

4707 
Schlüßlberg T 
0664/2806387 
E 

bruno.steiner@interjobs.at 

W www.interjobs.at 
 

 

Mag. Peter Zausek 

 

BEKO Engineering & Informatik GmbH 

Gruberstraße 2-6 
4020 Linz 
T 0664/2102855 
E 
peter.zausek@beko.at 
W www.beko.at 

 

Im Arbeitskreis vertreten sind außerdem: 

Dr. Christian Fuchs MBA – Fachgruppenobmann 

Mag. Heinrich Mayr MBA – Fachgruppengeschäftsführer 

Mag. Florian Grims – Rechtsreferent WKOÖ 
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